

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 43/2015  
Processo de Licitação: 43/2015  
Data do Processo: 20/10/2015

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2015
- b) Licitação Nr.: 19/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 10/11/2015
- e) Objeto da Licitação MÃO-DE-OBRA E MATERIAL UTILIZADO NA MANUTENÇÃO E CONserto DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**EDER MARTINS DA SILVA (355)**

1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MÃO DE OBRA APLICADA NA MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, QUE COMPREENDE OS SERVIÇOS DE TROCA DE BRAÇO, LÂMPADA, REATOR, RELE FOTOELETRICO, CONECTORES, REATORES, SUPORTES E TUDO QUE FOR NECESSÁRIO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM UM TOTAL DE 65 POSTES.	MO	1,00	0,0000	4.485,00	4.485,00
2	RELE FOTO CÉLULA	UND	40,00	0,0000	16,00	640,00
3	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 WATS	UND	20,00	0,0000	18,00	360,00
4	REATOR VAPOR DE SODIO 70 WATS	UND	10,00	0,0000	60,00	600,00
5	REATOR VAPOR DE SODIO 150 WATS	UND	20,00	0,0000	73,00	1.460,00
6	CONECTOR	UND	20,00	0,0000	4,00	80,00
7	LAMPADA A VAPOR METALICO DE 400WATS	UND	6,00	0,0000	65,00	390,00

Marema, 10 de Novembro de 2015.

-----  
MARCOS PEDRO BATISTEL  
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 43/2015  
Processo de Licitação: 43/2015  
Data do Processo: 20/10/2015

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**EDER MARTINS DA SILVA (355)**

8	CAPACETE PARA BRAÇO DE LUZ 1.5 MTS BASE E 27	UND	6,00	0,0000	22,00	132,00
9	FITA ISOLANTE 200X19mm rolo com 10 mts	ROL	20,00	0,0000	2,90	58,00
10	GLOBO LEITOSO	UND	6,00	0,0000	69,00	414,00
11	FIO FLEXEVIL 2.5 mm 1KV rolo com 100 mts	ROL	2,00	0,0000	140,00	280,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>8.899,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>8.899,00</b>

Marema, 10 de Novembro de 2015.

-----  
MARCOS PEDRO BATISTEL  
Prefeito Municipal